
Svar på skriftligt spörsmål SSS 994/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att införa ett undantag för infrastruk-

turprojekt när det gäller ränteavdragsbegränsningen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 994/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Matias Marttinen /saml: 

När överlämnar statsrådet regeringens proposition till riksdagen om att kärnkraftsprodukt-

ion enligt Mankala-principen inte omfattas av lagstiftningen om begränsning av rätten till 

ränteavdrag? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Bestämmelserna om begränsning av samfundens rätt till ränteavdrag har tillämpats första gången 

vid beskattningen för skatteåret 2014. Från och med den 1 januari 2019 har bestämmelsen ändrats 

med anledning av EU-direktiv (EU) 2016/1164 om förhindrande av skatteflykt genom lagen om 

ändring av lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet (1237/2018). Genom ändring-

arna har bestämmelsernas tillämpningsområde utvidgats. I beredningen av regeringens proposit-

ion om ändringar granskades tillämpningen av regleringen i beskattningen av företag som genom-

för samhälleliga infrastrukturprojekt samt av så kallade Mankala-bolag. 

 

Regeringen har fortsatt att utreda om Mankala-bolagens kärnkraftsprojekt kan omfattas av undan-

taget för långsiktiga offentliga infrastrukturprojekt som ingår i bestämmelsen. Samtidigt har man 

likaså fortsatt utredningen om att utvidga undantaget så att det även omfattar andra samhälleliga 

infrastrukturprojekt. I samband med utredningarna har man flera gånger kontaktat Europeiska 

kommissionen. Förhandlingarna med kommissionen har framskridit, men pågår fortfarande. En 

regeringsproposition kan inte lämnas förrän det har säkerställts att de lagändringar som föreslås i 

den är godtagbara med tanke på EU-rätten. 
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Finansminister Matti Vanhanen 


